

तकनीकी प्रतिवेदन

योजना का नाम :- Temporary restoration work in charakpara to
Jamlakmet
क्षतिग्रस्त पथ की लंबाई :- 34.20 मी०
प्राक्कलित राशि :- 2.43200 लाख
योजना शीर्ष :- 3054 / 2245 F.D.R
आदेश :- सचिव, ग्रामीण कार्य विभाग, बिहार पटना का मु०अ-4 (मु०) विविध
(कार्य)-06-109 / 2024-1956 दिनांक 28.05.2024 / मु०अ-8 (अनु० एवं अन्नयन) F.D.R
-03-01 / 2024-89 पटना दिनांक 18.10.2024

प्रतिवेदन

प्रस्तुत प्राक्कलन वर्ष-2024 में अतिवृष्टि/बाढ़ के कारण क्षतिग्रस्त पथ के पथांश में क्षतिग्रस्त भाग में आकस्मिक के रूप से मोटरेबुल/अस्थायी पुर्नस्थापन कार्य का प्राक्कलन रू०.....
243200/- मात्र के लिए ग्रामीण कार्य विभाग, कार्य प्रमंडल बायसी के द्वारा शीर्ष F.D.R 3054 के अंतर्गत तैयार किया गया है।

पथ के आकस्मिक मरम्मत हेतु आवश्यकतानुसार पथांशों में लोकल मिट्टी भरवाई, खाली सिमेंट बैग में लोकल बालु भरकर, बॉस का पाइल, बॉस का चचरी, बॉस का रनर, ह्यूम पाइप एवं ब्रिक बैट इत्यादी से भरकर बचाव कार्य करते हुए यातायात बहाल करते हुए अस्थायी रूप से पुर्नस्थापित किया गया है।

विभागीय निविदा सं०-RWD/FDR/BIHAR/01 (2024-25) के द्वारा प्राप्त निविदा के तुलनात्मक विवरणी में सफल निविदाकारों के द्वारा मदवार उद्धत न्यूनतम दर (सभी कर सहित) जो अधीक्षण अभियंता, ग्रामीण कार्य विभाग, कार्य अंचल, पूर्णिया द्वारा अनुमोदित है के दर ही प्राक्कलन तैयार किया गया है।

कार्यहित में प्राक्कलन पर तकनीकी स्वीकृति अपेक्षित है।

20/11/24
22/11/24
कनीय अभियंता
कार्य प्रशाखा बायसी।

06/11/24
22/11/24
सहायक अभियंता
कार्य अवर प्रमंडल बायसी।

22/11/24
कार्यपालक अभियंता,
ग्रामीण कार्य विभाग,
कार्य प्रमंडल बायसी।

FDR

Name Of Work :- Temporary restoration Work in CHARAKPARA TO JAMLA KAMAT

Change :- 0.500 KM

Year :- 2024-25

Block :- Baisa

Division :- Baisi

S.N	Description	Unit	Length (in meter)	Width (in meter)	Depth/Height (in meter)	Quantity	Rate	Amount
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Local Sand (As Per Specification)	Cum	-	-	-	0	145.87	0.00
2	Empty Ciment Bags (Supply of Empty Cement Bag Capacity 1.2 CFT in Good condition And As per Specification)	Each	-	-	-	0	3.5	0.00
3	Bamboos (100 mm Dia 6m to 8m long)	No	-	-	-	79	178.00	14062.00
4	Brick Bats (Brick Bat of Well Burnt Bricks)	Cum	-	-	-	118.55	990.00	117364.50
5	Kiln Rubbish (is Should be elen & Free from other impurities)	Cum	-	-	-	0	148.00	0.00
6	Hume Pipe (NP3) 1000mm Dia (NP3 RCC Hume Pipe)	M	-	-	-	0	2400.00	0.00
7	Unskilled Labour (8 Hrs/Day)	Per Day	-	-	-	166	300.00	49800.00
8	Skilled Labour (8 Hrs/Day)	Per Day	-	-	-	29	365.00	10585.00
9	Tractor With Trolley (Transportation of Material) Cum 3 to 5 Ton	Ton/T rip	-	-	-	53	600.00	31800.00
10	8-10 Ton smooth Wheeled (Compaction/Consolidation) Cum/Hour 70/25	Per Hour	-	-	-	0	850.00	0.00
11	Generator Set With Fuel (Grnaration of Electecal Energy) KVA 5	Per Hour	-	-	-	0	296.00	0.00
12	Front End Loader 1.0 Cum Bucket Capacity (JCB)	Per Hour	-	-	-	14	1400.00	19600.00
Total Amount:-								243211.50

Rate Approved by S.E RWD, Purnia

Saxena
22/11/24
Junior Engineer

22/11/24
Assistant Engineer

22/11/2024
Executive Engineer
Rural Works Department
Work Division Baisi

Technically sanctioned for Rs 243200=00 (Rupees Two Lac Forty Three Thousand and Two Hundred) only

28/11/24
अधीक्षण अभियंता
ग्रामीण कार्य विभाग
कार्य अंचल, पूर्णियाँ

28/11/24